证券代码：002365          证券简称：永安药业        公告编号：2025-43

潜江永安药业股份有限公司

关于年产 4 万吨牛磺酸食品添加剂项目

进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

潜江永安药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021年 12月 2日召

开第六届董事会第四次会议，审议通过了《关于扩建年产 4万吨牛磺酸食品添加

剂项目的议案》，同意公司使用自有资金 2.5 亿元人民币扩建年产 4 万吨牛磺酸

食品添加剂项目（以下简称“该项目”），具体内容见公司在中国证监会指定信

息披露媒体巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于扩建年产 4

万吨牛磺酸食品添加剂项目的公告》（公告编号：2021-62）。2023 年 2月 2日，

公司披露了《关于取得年产 4万吨牛磺酸食品添加剂扩建项目安评环评批复的公

告》（公告编号：2023-07），该项目已取得安评环评批复。

公司建设该项目旨在通过提升产能的同时，解决原生产线的瓶颈问题，并进

行技术升级，从而达到节能降耗、降低成本、提高质量、增强竞争力的目的。但

鉴于近年来牛磺酸价格持续下滑，公司根据该项目实际建设情况以及当前经营环

境，经审慎研究，决定将原整体扩建项目调整为两期进行分期建设、分期验收。

经过两年多的项目建设，公司年产 4万吨牛磺酸食品添加剂项目一期（年产

2万吨牛磺酸食品添加剂项目）建设完成，经过设备安装调试及试生产方案审查，

于 2025 年 4月通过了安全设施竣工验收。2025年 5月，通过了竣工环境保护验

收并进行公示，2025 年 6月公示结束。近日，公司在全国建设项目竣工环保验

收系统进行了备案。至此，该一期项目已基本完成相关资质的审核评定工作，履

行完必要的审批手续，达到了生产条件，可正式投入生产和运营。

目前，一期项目部分装置已具备年产 4 万吨牛磺酸的生产能力，二期项目主

要完成精烘包车间建设及部分设备改造。公司将根据市场情况，择机推进二期项

目的后续建设及验收工作。

公司年产 4万吨牛磺酸食品添加剂一期项目的完工对巩固公司在牛磺酸行

业市场领先地位具有积极意义，有利于增强公司成本优势、规模优势，强化产业

链协同，进一步提升公司核心竞争力。但产能释放过程中可能面临市场需求变化、

市场竞争加剧、原料供应及价格波动等因素影响，因此产品销售及业绩存在不确

定性。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

潜江永安药业股份有限公司

                    董  事  会

二〇二五年七月三日

	潜江永安药业股份有限公司
	关于年产4万吨牛磺酸食品添加剂项目
	进展情况的公告